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PROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓŁ Nr  Nr  Nr  Nr XLVXLVXLVXLV/1/1/1/14444    

z sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzyn    

odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu 25 lipca25 lipca25 lipca25 lipca    2012012012014444 r. r. r. r.    

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała Sekretarz gminy – Pani Anna Mielniczek 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 10.40 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XLV 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 11 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska 

◦ goście: Arkadiusz Pozorski – Komendant Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie; 

Jarosław Rosiak – Prezes Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Górkach, 

◦ pracownicy Urzędu Gminy. 

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na 

obradach XLV sesji Rady Gminy Kwidzyn.   

  Listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji informując, że do porządku obrad 

wprowadza się dodatkowo jeden projekt uchwały w sprawie wniosku państwa Kamińskich,  

o którym dyskutowano na wspólnym posiedzeniu komisji Rady w dniu 22 lipca 2014r. 

Nie zgłoszono żadnych  dodatkowych wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie 
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proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (11 głosów „za”),  

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIV  sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na rok 2014, 

2) zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Kwidzyn na lata 2014-2021, 

3) w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do 
udzielenia tych ulg, 

4) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych, 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kwidzyn, 

5) w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Kwidzyn dla 
studentów zamieszkujących na terenie Gminy Kwidzyn, 

6) w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Kwidzyn dla 
uczniów oraz absolwentów szkół ponadgimnazjalnych zamieszkujących na 
terenie Gminy Kwidzyn, 

7) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pod nazwą „Wybierz lepszy start 
w przyszłość” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

8) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pod nazwą „Damy radę!”  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

9) w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie, 

10)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLIV sesji Rady Gminy. 

9. Wolne wnioski.  

10. Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XLIV sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XLIV sesji 

RG został przyjęty.  

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania.  

 Nie zgłoszono żadnych interpelacji ani wniosków. 

 

Ad.5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 27 czerwca 

2014r. do 24 lipca 2014 roku. Poinformowała o spotkaniach i uroczystościach, w których 

brała udział w okresie między sesjami.  

27 czerwca 2014r. – wręczenie nagród Wójta dla absolwentów szkół podstawowych 

 i gimnazjów – nagrody wręczono 10 absolwentom szkół podstawowych i 8 absolwentom 

gimnazjów. 

27 czerwca  2014r. – Konferencja w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-Technologicznym 

podsumowująca projekt. 

1 lipca 2014r. – spotkanie z radnymi i sołtysami w sprawie analizy diagnozy do opracowania 

nowej Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Kwidzyn. 

2 lipca 2014r. – spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia „Zakątek Dankowo”  

w sprawie realizacji projektu dofinansowanego ze środków U.E. 

3 lipca 2014r. – spotkanie z dyrektorami przedszkoli niepublicznych. 

Od 7 do18 lipca Pani Wójt przebywała na urlopie 

5 lipca 2014r. w Dankowie odbył się II spacer Nordic Wolking, w którym w  zastępstwie pani 

Wójt brała udział Sekretarz gminy. 

12 lipca 2014r. w Brachlewie odbyły się I-sze zawody konne, w których uczestniczył Pan 

Przewodniczący Rady Gminy i radni oraz sekretarz gminy. 

22 lipca 2014r. Pani Wójt uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy 

24 lipca 2014r. Pani Wójt uczestniczyła w obchodach Święta Policji. 

 

Ad.6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Arkadiusz Pozorski – Komendant Komendy Powiatowej 

Policji w Kwidzynie. Przedstawił się zebranym, ponieważ stanowisko Komendanta Policji  
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w Kwidzynie objął w kwietniu br. i nie wszystkim jest znany. Pan Komendant omówił, jakie 

zadania czekają go w najbliższym czasie w zakresie organizacji pracy kwidzyńskiej komendy, 

w tym obsadzenie wakatów. 

W zapytaniach do Pana Komendanta jako pierwszy głos zabrał: 

- radny  Jerzy  Tumiłowicz,  który  poinformował,  że  w dniu dzisiejszym zamierza złożyć do  

Komendy Policji pismo w sprawie bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej w Liczu, nie dość 

że jest w tragicznym stanie, to jeszcze mocno zakrzaczona, co stwarza ogromne zagrożenie 

szczególnie dla pieszych i rowerzystów. W swoim piśmie prosi, aby Policja wystąpiła do 

zarządcy drogi  o odkrzaczenie tej drogi. 

Pan Komendant odpowiedział, że skieruje takie pismo do zarządcy drogi oraz zwiększy  

w Liczu patrole, co też powinno spowolnić ruch na tym odcinku drogi. 

Sołtys Tychnów, Pan Wiesław Namiak poinformował, że w sprawie ostatnich kradzieży  

i aktów wandalizmu w ich wsi, skierował pismo do Policji i oczekuje informacji w tej 

sprawie, aczkolwiek liczba patroli policyjnych już się zwiększyła w Tychnowach. 

Pan Komendant odpowiedział, że to pismo akurat do niego nie dotarło, ale temat kradzieży  

i wandalizmu w Tychnowach jest mu znany i dlatego ostatnio jest więcej patroli  

w Tychnowach. 

Więcej pytań do Pana Komendanta Policji nie zgłoszono. 

Następnie głos zabrał drugi zaproszony gość, Pan Jarosław Rosiak, Prezes KPPT, który zdał 

relację z działalności Parku w okresie od jego poprzedniego wystąpienia na posiedzeniu RG 

w październiku ubr. do chwili obecnej. Poinformował, że w tym okresie rozstrzygnięto 

przetarg na nowego wykonawcę inwestycji w Górkach i od marca br. trwa jej kontynuacja.  

Ponadto w Parku realizowane są obecnie 4 projekty mające na celu wsparcie 

przedsiębiorczości i przy okazji prosi też zebranych o wsparcie naboru osób chętnych do 

udziału w projekcie, poprzez przekazywanie  informacji o naborze do projektu.  Utworzony 

został także powiślański klaster energetyczny. Park współpracuje także z Regionalnym 

Towarzystwem Inwestycyjnym z Dzierzgonia w zakresie wspierania przedsiębiorców. 

Obecnie Park przygotowuje dokumentację aplikacyjną wspólnie z partnerami z Niemiec  

(z powiatu Osterholtz), Austrii i Szwajcarii, w którym liderem będą Niemcy. Realizują także 

aktualne projekty, które niedługo będą kończyć. Zarząd myśli także o wprowadzeniu do 

Parku „capital venture”. 

Gościowi zadano następujące pytania: 

- Pani Kobus, sołtys Górek – zgłosiła do Pana Prezesa prośbę, aby na drodze dojazdowej z pól 

do Parku ustawić tabliczkę , że tam jest teren budowy i nie ma przejścia ani przejazdu; 
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Pan Prezes poinformował, że tabliczki są ciągle stawiane i notorycznie giną, jest to obowiązek 

wykonawcy, aby teren budowy odpowiednio zabezpieczyć, ale apeluje do mieszkańców, aby 

ten zakaz poruszania się po terenie budowy respektowali. 

- radny Pan Ryszard Szczukowski – stwierdził, że w relacji Pana Prezesa dużo było mowy  

o projektach miękkich, ale ma nadzieję, że wkrótce pojawią się też inwestorzy, którzy 

przysporzą również gminie dochodów, martwi go natomiast informacja o wydłużającym się 

postępowaniu sądowym w kwestii rozliczeń z poprzednim wykonawcą, które może potrwać 

do 2 lat. 

W odpowiedzi Pan Rosiak poinformował, że trwają obecnie rozmowy z jednym inwestorem, 

drugi ma się właśnie dzisiaj pojawić w celu obejrzenia warunków na miejscu. Park liczy też  

na aktywną promocję, m.in. poprzez realizację partnerskiego projektu z Niemcami. 

   

Ad. 7. Podjęcie uchwał:    

1) zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na rok 2014, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Skarbnik gminy Krystyna Jaranowska, w uzasadnieniu uchwały szczegółowo  omówiła, jakie 

zmiany proponuje się wprowadzić do budżetu gminy. Dokonywane zmiany polegają na 

zwiększeniu dochodów i wydatków w budżecie gminy o 451 850 zł. W dziale 600 Transport  

i łączność zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 59 800 zł w związku z planowaną 

dotacją celową z WFOŚiGW na budowę oświetlenia drogowego z zastosowaniem lamp 

hybrydowych; w dziale 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek  

o kwotę 230 tys. zł z tytułu podatku od nieruchomości; w dziale 801 Oświata i wychowanie 

o kwotę 45 200 zł z tytułu wpłat za stołówki szkolne i przedszkolne oraz kwotę 116 850 zł 

dotacji celowej w ramach PO KL na realizację  dwóch projektów w naszych gimnazjach 

gminnych. 

 W wydatkach budżetu gminy proponuje się zwiększenie o kwotę 451 850 zł, w tym 

184 000zł na wykonanie rocznych inwestycji: budowy oświetlenia drogowego w Gilwie 

Małej, budowy oświetlenia drogowego na terenie Gminy Kwidzyn z zastosowaniem lamp 

hybrydowych, budowy oświetlenia drogowego w miejscowości Lipianki z zastosowaniem 

technologii LED i opracowanie dokumentacji dróg gminnych;  w dziale 700 gospodarka 

mieszkaniowa  kwotę 73 000 zł planuje się wydatkować na zakup gruntów; w dziale 750 

Administracja publiczna zwiększa się wydatki bieżące o 110 000zł: z tego na utrzymanie 

Urzędu, zakup materiałów i energii  60 000 zł, 25 000 zł na promocję  i 25 000 zł na 

opracowanie nowej Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy; w dziale 801 
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Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o w/w dotację ze środków UE w ramach POKL 

na realizację 2 projektów  realizowanych przez gminne gimnazja w Nowym Dworze i Liczu; 

w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę 49 000zł 

wydatki bieżące z zadania współfinansowanego ze środków UE dot. opracowania planu 

gospodarki niskoemisyjnej i przenosi jako zadanie wieloletnie inwestycyjne  z rozbiciem na 

2014r. -  kwota 7000 zł i na rok 2015 kwota - 42 000zł,; w dziale 926 Kultura fizyczna 

zwiększa się wydatki majątkowe o 10 000zł na zadanie roczne współfinansowane ze środków 

unijnych pn.”Kształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowościach Nowy Dwór i Pastwa 

poprzez budowę terenów rekreacyjno-sportowych przy wykorzystaniu źródeł energii 

odnawialnej. Po zmianach wprowadzonych niniejsza uchwałą, różnica między dochodami a 

wydatkami stanowić będzie deficyt budżetowy w wys. 818 551 zł. Plan po zmianach wynosi: 

dochody – 36 996 131 zł; wydatki - 37 814 682 zł. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/252/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokołu. 

 

 

2) zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 

2014-2021, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały,  

a Pani Skarbnik uzasadniła wprowadzane do uchwały zmiany. Wiążą się one ze zmianami  

w budżecie gminy i przedstawiają się następująco: 

- w roku 2014 zmieniono plan dochodów i wydatków, 

- od roku 2014 do roku 2020 uaktualniono stan zadłużenia i spłaty zaciągniętych 

kredytów i pożyczek, 

W załączniku nr 2 do WPF pn. Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

wprowadzono nowe zadanie współfinansowane ze środków UE pn. Opracowanie planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kwidzyn”. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/253/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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3) w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielenia tych ulg, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/254/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych, w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/255/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

          Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Kwidzyn dla studentów 

zamieszkujących na terenie Gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/256/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

          Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

6) w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Kwidzyn dla uczniów oraz 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych zamieszkujących na terenie Gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 
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 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/257/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

            Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

7) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pod nazwą „Wybierz lepszy start  

w przyszłość” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/258/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

           Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

8) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pod nazwą „Damy radę!” w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/259/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

           Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

 

9) w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/260/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

           Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XLV/261/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

           Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLIV sesji Rady Gminy udzieliła Wójt 

Gminy Pani Ewa Nowogrodzka. Stwierdziła, że na większość zapytań udzielono odpowiedzi 

od razu podczas sesji.  Poinformowała także, w nawiązaniu do wniosków pana Bakierskiego  

i pana Namiaka w sprawie przestępczości we wsi Tychnowy, że Urząd skierował pismo do 

Policji o zwiększenie liczby patroli policyjnych w Tychnowach w związku z kradzieżami  

i wandalizmem. 

 Pani Wójt poinformowała ponadto, że na jej ręce (z pominięciem Przewodniczącego 

Rady Gminy) wpłynęła interpelacja radnego Janusza Dziadko, na którą przygotowała 

odpowiedź. Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady Gminy Henryk Ordon zapytał 

radnego Dziadko, czy chce, aby treść interpelacji i odpowiedzi na nią zostały odczytane na 

dzisiejszej sesji. Pan radny potwierdził, że chce, wobec powyższego Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał zebranym treść interpelacji radnego Dziadki, a Pani Wójt odczytała 

odpowiedź na nią. 1 egzemplarz odpowiedzi na interpelację wręczono podczas sesji radnemu 

Januszowi Dziadko. 

Interpelacja oraz odpowiedź na nią stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 Następnie głos zabrał sam zainteresowany, Pan radny Janusz Dziadko, który  

w nawiązaniu do treści swojej interpelacji wyraził swoje niezadowolenie na działalność 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pretensje w stosunku do pracownika socjalnego, 

pani Łaszewskiej, której zarzucił stronniczość i brak obiektywizmu w wykonywaniu swojej 

pracy socjalnej. Powiedział: „Pracownik GOPS, Pani Łaszewska przekracza swoje 

kompetencje wtrącając się w sprawy majątkowe rodzin zamożnych”. Stwierdził, że kiedy 

Rada Gminy Kwidzyn podejmowała uchwałę, w której zapadła decyzja o zakupie nowego 

budynku dla GOPS był temu przeciwny. Dodał, że skoro na 26 założonych niebieskich kart, 

akurat z jego karty jest zgłoszenie do prokuratury o wszczęcie postępowania, to świadczy  

to o tym, że pracownica GOPS uwzięła się na niego. Miał sprawę sądową i jest już 

rozstrzygnięcie, że jest niewinny. Czuje się upokorzony, bo wiadomo, że zbliżają się wybory, 
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a chce się z niego zrobić alkoholika i przestępcę, a on nie jest żadnym alkoholikiem, nikogo 

też nigdy nie uderzył. Na koniec dodał, aby Pani Łaszewska zajęła się swoimi problemami  

i nie wnikała w jego sprawy majątkowe. Uważa, że to w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej jest patologia. 

 

 

10. Wolne wnioski.  

 1) Sołtys sołectwa Licze, Pan Jacek Osial: 

- przypomniał, że zgłaszał naprawę drogi i do dzisiaj nie wykonano tej naprawy, 

- nawiązał także do konserwacji wyposażenia placu zabaw w Liczu, jest potrzeba 

zakonserwowania wyposażenia i ogrodzenia a zabrakło impregnatu pracownikowi 

sezonowemu, 

 2) Sołtys wsi Rakowiec Pani Elżbieta Szczukowska: 

- poprosiła o wykoszenie placu przy cmentarzu użytkowanego jako parking, 

- poprosiła o postawienie dodatkowego pojemnika na odpady na placu przy ul. Jesionowej, 

- zwróciła uwagę na odbiór odpadów plastikowych – 2 x w miesiącu w okresie letnim to za 

rzadko 

 3) Radny Jerzy Tumiłowicz nawiązał do wniosku sołtysa z Licza, aby zakupić więcej 

impregnatu i wykonać należycie konserwację placu zabaw; 

 4) Sołtys wsi Korzeniewo Pani Renata Krupa wnioskowała, aby otworzyć drugą 

bramkę z dostępem do boiska koło szkoły w Korzeniewie, bo wiele osób, w tym dzieci skacze 

przez płot i pouszkadza plac zabaw. 

Pani Wójt odpowiedziała, że wystarczy otwarta bramka od frontu szkoły. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy popiera wniosek pani sołtys, aby otworzyć też drugą 

bramkę i umożliwić swobodny dostęp do placu zabaw i boiska z drugiej strony szkoły. 

 5) Radny Ryszard Szczukowski wspomniał, że przy rozprowadzaniu światłowodu  

z Rakowca do Otoczyna okazało się, iż jedna z dróg gminnych ma tylko 2 m szerokości. 

Uważa, że powinno się przeanalizować wszystkie drogi gminne, które są potrzebne do 

użyteczności publicznej a są za wąskie, to dokupić gruntów na ich poszerzenie, a te które nie 

są użytkowane po prostu zbyć. 

 6) Sołtys wsi Obory Pani Barbara Sęk – w imieniu mieszkańców i pana Kalkowskiego 

zapytuje, kiedy będą rozpoczęte prace naprawcze dróg gminnych, które były przyjęte do 

realizacji na rok 2014. 
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Pani Wójt odpowiedziała, że w sprawie dróg można kontaktować się bezpośrednio z panią 

Kamilą Szych. Był rozstrzygnięty przetarg na wykonawcę, ale wiadomo że ma on określony 

harmonogram prac w całej gminie i od razu wszystkiego nie wykona. 

 7) Sołtys wsi Brokowo Pani Anetta Biskupska zgłosiła potrzebę remontu świetlicy  

w Brokowie oraz pieca, który w okresie zimowym nie ogrzewa dobrze pomieszczenia 

świetlicy. 

 8) Przewodniczący Rady gminy Pan Henryk Ordon nawiązał do wniosku radnego 

Andrzeja Lisa z poprzedniej sesji w sprawie okoszenia rowu koło Expomu. 

 9) Sołtys wsi Korzeniewo Pani Renata Krupa wspomniała o potrzebie wykoszenia za 

mostkiem na Kanale Ceglanym w Korzeniewie, bo jest zła widoczność. 

 10) Sołtys wsi Górki Pani Marianna Kobus wnioskowała o wymianę pojemników na 

segregowane odpady, te obecnie użytkowane są trudne do otwarcia, zgłaszała to już do pana 

Chojnackiego dwukrotnie, ale nadal są wystawione pojemniki, do których ciężko się dostać. 

 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XLV sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Sekretarz Gminy         Przewodniczący Rady 
 
Anna Mielniczek         Henryk Ordon 
          


